Naar Pappenheim (Die altdån. Schutzgilden, S. 161—3) tror at 
kunne identificere denne Skraa med den, hvoraf der ovfr. S. 32— 33 er trykt 
nogle bevarede Brudstykker, er dette næppe aldeles sikkert. I  sine haand- 
skrevne Annales (paa Univ. Bibi.) omtaler Thomas Bartholin under 1236 
den Skraa, hvoraf de ovennævnte Brudstykker ere tagne, uden med et Ord 
at tilfoje, at den angaar Storeheddinge (yLex convivii S. Kanuti Rincsta- 
diensis, quam homines senes et discreti olim invenerunt et ad 'utilitatem 
congildarum ejusdem convivii ubique in necessitate et prosperitate observan- 
dam statuerunt. Qyæ statuta fuerunt conscripta vel compilata in Scanør 
a X V III senioribus, qvi dicuntur Aldermanni, de convivio S. Canuti anno 
hoc [1236] 7 id. Sept.«). Og afgjorende er det, at Resens Storeheddinge- 
Skraa ikke har den anden Skraas Datering fra  Skanør 1236. Wilda (Das 
Gildenwesen im Mittelalter, 1831, S. 103—6) betragtede de to Skraaer som 
forskjellige. Men derfor kan det godt antages, at Brudstykkernes Skraa 
væsentlig har haft samme Indhold som den her meddelte Storeheddinge-Skraa. 
En saadan Antagelse støttes ved den senere fremkomne, ovfr. S. 33 fig. 
trykte Malmø-Skraa, der har Skanør-Dateringen.

Skraaen er tidligere trykt i Pontoppidans Annales ecclesiæ Dan., II, 
1744, S. 346— 32 og i Pappenheims Die altdån. Schutzgilden S. 472—80. 
Pontoppidan har formentlig trykt efter en mangelfuld Afskrift a f Resens 
Text, men et Par Steder synes det næsten, som om han har haft Andet at 
rette sig efter end denne Afskrift (s. ndfr. ved §§ 2, 24,23). — Der findes 
ingen Paragraftal i Haandskriftet.

Hæc est lex convivii Sancti Canuti Ringstadiensis, qvam 
homines senes et discreti olim invenerunt et ad utilitatem
congildarum ejusdem convivii et ubicunqrø in prosperitate 
et necessitate observandam statuerunt.

1. Si non-gilda interfecerit congildam et affuerint con- 
gilde, tune vindicent eum, si poterint; Jsi autem non pote- 
rint,1 efficiant, ut interemptor, qvod vulgariter dicitur tac2, 
XL marcarum, pro se acqvirat hæredibus interfeeti ad emen-
dationem. Ex illis XL marcis omnibus conmldis tenentur
III marcæ3 ad satisfactionem,
1 Indsat efter Kofod Ancher (Om gi. 

danske Gilder S. 41; Saml. jur. 
Skr. III, S. 169). Saaledes ovfr. i 
Malmø- og ndfr.iKallehaveSkraaen.

et nullus congildarum eum
2 Her staar »fac«, hvad Pontoppidan 

(S. 346) ogsaa har. Saaledes og- 
saa i § 3.

3 Her staar »marcas«.

illo bibat nec comedat aut in navi cum illo sit nec aliqvam 
communionem cum illo habeat1, donec emendaverit 2hære- 
dibus et congildis, ut lex dictaverit; qvod qvi fecerit2, red
dat omnibus congildis III oras qvalibet vice. Si vero inter- 
emptor non potest pro se acqvirere tac3, nominati ex con' 
vivio ferant ipsum ad judicium regis.

2. Si congilda interfecerit congildam et confratres 
præsentes exstiterint, subvenient ei a mortis periculo, qvo 
modo potuerint. — Si autem ipsum coactus interfecerit,. 
hæredibus XL marcas et congildis III marcas emendabit. — 
Si autem confratrem suum propter nimiam stultitiam et 
negligentiam et 4longevo rancore4 existente5 interfecerit, a 
consortio omnium confratrum cum malo nomine, qvod est 
nithing6, recedat.

j. Si qvis autem congilda interfecerit non-congildam 
vel aliqvem potentem et ipse se propter insufficientiam
suam liberare non valuerit, fratres, qvi præsentes exstiterint, 
subvenient e i7 a vitæ periculo, qvomodo valuerint, 8et si 
vicinus aqvæ fuerit, acqvirent8 ei lembum cum remis et 
haurile vas et ferrum, cum qvo ignis eliditur ex silice, et 
securim; [deinde]9 ipse sibi provideat, secundum qvod va- 
leat. Qyodsi eqvo indiguerit10, acqvirant ei et comitentur 
eum ad silvam et non in silvam, et habeat eqvum postea 
per noctem et diem gratis; si diutius indiguerit, conducet. 
Si eqvus non revenerit, ipse eum persolvat, si substantiam 
håbet; sin minus omnes congildæ pretium eqvi persolvant. 
— Qvodsi his modis ei subvenire non poterint, et si, qvod
1 Her staar »habeant«.
2 Mangler hos Pont (S. 34&)-
3 Se forrige Side, Anni. 2.
4 Her staar »longe voracitate« ; alle

rede Pont. (S. 347) har »longevo 
rancore«, saaledes som der staar i 
Kallehave-Skraaen ndfr. S. 59, jfr. 
Malmø-Skraaen ovfr. S. 33.

5 Efter dette Ord gjentages »confra
trem suum«, som Pont. (S. 347)

har beholdt.
6 Her staar »nitling«, Pont. har »nit-

szing« (S. 347); saaledes ogsaa
ndfr. i §§ J , 6 , 9, 14, 18, 44, 
46, 48•

7 Mangler hos Pont. (S. 347)-
8 Disse Ord mangle hos Pont. (S.

3 4 7 )•
9 Efter Pappenheim (S. 473).

10 Her staar »indiguerint«.

vulgo dicitur tac, XL marcarum ab eo exigantur, præsentes 
confratres sint pro eo fidejussores, et ipsemet persolvat, si 
substantiam håbet; sin autem 4et s i1 coactus homicidium 
perpetraverit2, omnes congildæ pro eo persolvant, et si, 
ita evenerit, qvod homicida3 4 5 neqvitia vel timore necis fu
gerit et confratres in angustia et periculo posuerit, sit ipse 
exsors convivii,. qvod vulgari nomine dicitur nithing; om
nes congilde se liberent, qvi pro eo in tac iverunt. — Si 
autem aliqvis congilda his superfuerit et propter suam4 
neqvitiam et nimium timorem confratrem 5suum a5 mortis 

■ periculo non liberaverit et testimonio convictus fuerit, om
nibus fratribus III marcas persolvat aut juramento VI se 
expurget vel nithing a fraternitate recedat. — Si qvis au
tem ita rebellis fuerit, qvod ad redemptionem confratris 
sui, qvantum tenetur, præfixo die non addiderit, III oras 
fratribus emendet.

4. Si qvis autem congilda fratrem suum apud poten
tes qvocunqz^ loco accusaverit et inde damnum vel scan- 
dalum cum magna fatigatione consecutus fuerit, testimonio, 
convictus emendet VI marcas et omnibus congildis dimi- 
dium pund mellis aut cum sex fratribus se expurget.

/. Et si gilda confratris sui pecuniam apud præpoten
tes adulando defraudaverit aut navem cum piratis. conscen- 
derit et sic congildam suum exspoliare insudaverit, certis. 
indiciis6 convictus de fraternitate7 recedat et sit nithing 
omnium gildarum.

6. Si autem non confratri suo gilda in legibus asti- 
terit aut testimonium adversus ipsum perhibuerit et hoc 
modo damnum rerum suarum ei fecerit, testimonio convic
tus emendet ei III marcas et confratribus XII oras.
1 Her staar »etsi«.
2 Pont. (S. 347) har »perpetravit.«
3 Pont. (S. 447) har »homicidica*.
4 Pont. (S. 447) har »sicam«.
5 Pont. (S. 347) har »summo«.

6 Her staar »judiciis«; jfr . Malmø- 
Skraaen ovfr. S. 77 og Kallehave- 
Skraaen § 7 ndfr. S. 60.

7 Pont. (S. 748) har ->> confratern i- 
tate«.

7. Et si gilda convivam1 suum ad i-egem vel episco- 
sive ad synodum aut ad placitum sine licentia senio

ris et gildarum consensu citaverit et ei dampnum rerum 
suarum indicaverit vel fecerit, satisfaciet2 ei III marcas et
confratribus XII oras persolvat2.

8. Si gilda confratrem suum in captivitate invenerit,
redimat eum3 III marcis; ipsemet persolvat, si håbet, sin4 
autem, reddant pro eo omnes congildæ; qvod si noluerit 
et testimonio convictus fuerit, easdem III marcas fratribus 
persolvat aut cum VI fratribus se expurget; si qvis autem 
ad redemptionem fratris sui non solverit, III5 marcas
emendet.

y. Si autem gilda confratrem suum in naufragio repe- 
rit, conferat ei vitæ subsidium, ejiciens de bonis suis valo- 
rem III marcarum sive unum pund, et recipiat ipsum in 
navim suam ; ipsemet6 illud reddat, si håbet, sin autem,
persolvant pro eo omnes congildæ.

10. Et si gilda confratrem suum in captivitate aut in
aliqvo anxietatis7 loco invenerit8 et opem ei ferre negave- 
rit, testimonio convictus sit extra convivium et nithing, 
aut cum VI9 fratribus juret, se voluntatem habuisse subve-
niendi ei et non potuerit10.

11. Et si gildæ aliqvos ad præparandum convivium
nominaverint, si qvis eorum parare neglexerit vel non cu 
raverit, fratribus III marcas persolvat; et si gildæ nominati 
11 ad gildam faciendam11 mel acceperint, tune sit in custo-
dia gildarum, postqvam acceptum est.

12. Si qvis vero, postqvam congildarum caldarium
1 Pont. (S. 348) har »convivam«.
2 Pont. (S. 348) har »satisfaciat« og 

»persolvet«.
3 Pont. (S. 348) har »cum«.
4 Pont. (S. 348) har »sui«..
5 Pont. (S. 348) har »7/X«.
6 Pont. (S. 348) har »ipsimet«.
7 P a p p e n h e im (S .4 ’j 4 ) h a r  » a u x ie ta t io « .

8 Pont. (S. 348) har »inconvenerit«.
9 Indsat efter Kallehave - Skraaen 

§ 1 3  (ndfr. S. 62); jfr. ovfr.S.37  
Note 3.

10 Her staar »poterit«; Pont. (S. 348) 
har »potuit«.

11 Pont. (S. 348) har »ad gildam 
faciendum*.

igni suspensum fuerit et ante inceptum convivium, sine 
licentia senioris se subtraxerit, tantum persolvat, qvantum 
si1 bibisset.

1). Et si gilda cum fratre suo verbis importunis in 
domo convivii contendit, testimonio duorum circumseden- 
tium convictus III oras* congildis persolvat. Si qvis vero 
discordiam primo concitaverit2, III oras persolvat; qvi vero 
[imjpatienter3 consimilia responderit, dimidium solvat.

14. Et si qvis fratri suo verba convitiosa dixerit sive 
in convivio sive in alio loco et vocaverit eum nithing aut 
furem vel in coeteris qvibuslibet opprobriis adeo vilem 
dixerit, ut coeteris hominibus in nullo loco coæqvari pos- 
sit, emendet ei III marcas et fratribus XII oras aut cum VI 
fratribus se4 expurget. — Et si in ira rapuerit confratrem 
suum per crines aut pugno percusserit, emendet ei VI mar
cas et fratribus III oras; et si contigerit, ut baculo aut 
clava sulcata5, qvam vulgo resti vocant, congildam suum 
percusserit, emendet ei 6XII marcas et insuper fratribus VI 
marcas6; et si fuerit ex illis ictibus cerulentus aut san- 
gvinolentus7 et plagæ ungventum et alligaturas apponere 
indiguerit, emendet ei XII marcas et insuper fratribus V I8 
marcas.

i j . Et si congilda ab aliqvo dehonestatus verbis et 
factis vindicare noluerit eum auxilio fratrum, sit extra gil- 
dam, et si sine gildarum consensu leges9 vel satisfactionem 
qvæsierit, testimonio convictus deponatur de fraternitate 
aut dimidiam marcam argenti persolvat. — Si autem con
gilda variis injuriis provocatus se vindicaverit et secun-

1 Dette Ord mangler hos Pont. (S. 
348).

2 Pont. (S. 348) har »incitaverit«.
3 Efter Pappenheim (S. 4 7 j)1 j f r . 

ovfr. S. 38.
4 Pont. (S. 34(3) har »si«.

5 Her staar »clavo sulcata«. Pont. 
(S. 343) har »clava stellata«.

6 Pont, (S. 343) har: »IX marcas et 
fratribus IIII oras«.

7 Pont. (S. 343) har »sangvinosus«.
* Pont. (S. 343) har »VL«.
9 Pont. (S. 343) har »litiget«.
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dum leges 1 satis facere læso voluerit1, omnes congildæ, 
secundum qvod eis 2visum fuerit2, sint ei in adjutorium.

16. Si aliqvis congilda ad confratrem suum lædendum 3 
in domo convivii securim aut gladium sive aliqvod aliud 
telum portaverit et ibi inventum fuerit, emendet congildis 
III oras, qvia omnia tela in domo convivii prohibita sunt.

17. Et si aliqvi4 congildæ discordes fuerint ex aliqva 
re, habeant conventum et judicium congildarum ettentent5 
eos concordare, si possint 5 si non potuerint, tune sit ille 
extra gildam, qvi legem et judicium omnium gildarum con-
tempserit.

18. Et si qvis non venerit ad conventum, qvod dici-
tur moth6, oram denarijorum] reddat.

19. Qvi vero cereum7 fregerit, reddat dimidiam oram; 
si ciffum sponte vel casu fregerit, emendet alium et VI 
denarios reddet, et si ciffus de manu alicujus deciderit,
licet non frangatur, VI denarios solvat.

20. Si autem congilda in convivio sedendo dormierit,
oram solvat, et si in eadem domo deposuerit se et domum 
ire neglexerit, II oras reddat; si vero vomuerit ibidem aut 
in discessu, anteqvam domum pervenerit, testimonio con-
victus dimidiam marcam persolvat.

27. Si autem aliqvis congilda infirmatur, visitent eum
Iratres, et si necesse fuerit, vigilent super eum; si autem 
mortuus fuerit, qvatuor fratres circa eum vigilias custodiant, 
et si ad8 hoc denominati fuerint et venire contempsermt, 
qvivis oram persolvat, et qvi vigilant, defunetum ad sepul-

1 Saaledes i Kallehave-Skraaen (ndfr. 
§ 18, S. 63), jfr . Pappenheim (S. 
476). Her staar »satisfecerit laso 
ipsum opor tuerit«; Pont. (S. 349) 
har »satisfacere laso«.

2 Saaledes i Kallehave-Skraaen {ndfr.
S. 63); jfr . Pappenheim (S. 476);
her staar »rursum fuerit«; Pont.
(S. 349) har »rursum fecerit«.

Den senere Malmø-Skraa (S. 7^ § 
27) har »jussum« jfr . S. 63 Note 1.

3 Her staar »ladend 1«.
4 Pont. (S. 349) har »aliqva«.
5 Pont. (S. 349) har »tenent«.
6 Pont. (S. 349) har »most«.
7 Pont. (S. 349) har »cireum«.
8 Indsat hos Pont. (S. 349) j fr • Mal

mø- og Kallehave-Skraaerne. !

crum ferant; comitentur congildæ cadaver ejus ad sepul- 
crum. Et unusqvisqrø in missa defunctorum denarium præ- 
posito pro anima fratris sui offerat, et anteqvam sepultus 
fuerit, nullus recedat; qvi vero ista non servaverit, testi-
monio victus oram persolvat.

22. Et si frater legem congildarum, ut scripta est, 
observare vel tenere noluerit, sit extra convivium et red- 
dat 3 oras, aut iterum dando solid[os] XI reducat se in 
congildarum convivium.

2?. Si qvis vero pro ebrietate ceciderit in ipsa domo 
convivii vel anteqvam propriam curiam intraverit, oram 
persolvat.

24. Si qvis vero congilda homicidium perpetraverit, 
postqvam hæredibus satis fecerit, si ad ipsius convivii com- 
munionem redire voluerit1, emendet omnibus congildis 
unum pund2 mellis et eodem convivio societur3 cum con- 
sensu 4cognatorum interfecti4; si vero coactus homicidium 
perpetraverit, de omnibus congildis accipiet, qvod vulgariter 
dicitur scuth5, III denar[ios] de qvolibet fratre.

2/. Congilda6 vero, cujusdomus7 anterior pars8, co- 
qvina vel stupa aut horreum cum annona in illa curia, 9 in 
qva residentiam fecit, combusta fuerit9, dent ei omnes con
gildæ scuth5 solidfum] denjariorum].

26. Si vero rurensis convivio10 sjancti] Canuti se so- 
ciaverit, acqvirat unum de civibus, scilicet de ejusdem

v

convivii confratribus, qvi de omnibus causis in præsenti 
sera11 scriptis omnibus congildis pro ipso respondeat aut 
secundum præsens scriptum satisfaciat.
1 Herefter følger et meningsløst »et«. 7 Indsat hos Pont. (S. 350); jfr .
2 Pont. (S. 330) har »pot«. Malmø- og Kallehave-Skraaen.
3 Pont. (S. 330) har »spolietur«. 8 Herefter følger et meningsløst »in«.
4 Disse Ord mangle i Haandskriftet; 9 Saaledes Pont. (S. 330); her staar

Pont. (S. 330) har »cum consensu »in qva residentia combusta fuerit«. 
interfecti«. Jfr. ovfr. S. 40. 10 Pont. (S. 330) har »convii«.

5 Malmø-Skraaen (S. 40) har »stud«. 11 Dette Ord er udfaldet hos Pont.
6 Her staar »congilda«. (S. 330).
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27. Si qvis autem alium congildam de sede depulerit 
et alterius locum violenter obtinuerit, solvat fratribus dimi- 
diam marcam et redeat ad locum, ubi prius sederat.

28. Si autem congilda circa tabulas vel aleas1 percus- 
sus sive inhoneste verberatus fuerit, testimonio convictus, 
congildis dimidiam marcam argenti reddat aut cum sexta 
manu se expurget; si vero congilda a tabulis nudus - reces- 
serit propter scandalum et dedecus omnium congildarum, 
testimonio victus III oras reddat aut cum fratribus se expurget.

29. Si qvis gildarum strepitum vel clamorem in ser- 
mone senatoris vel præpositi fecerit, VI denarios persolvat.

70. Si qvis congildarum negotium eundi ad placitum 
habuerit, seqventur eum congildæ; et qvi non venerit, soli
dum argenti persolvat, si3 convictus fuerit unius testimonio, 
in cereo4; sin autem solus5 se expurget juramento.

77. Si qvis clamosus sine cetta ratione exstiterit et 
sic clamore suo infestat fratres, sine omni contradictione 
oram persolvat.

/

72. Si aliqvis fratum alterius auxilio eguerit ad par
tes propinqvas, et ille ambulando vel eqvitando subsidium 
ferre noluerit, III oras fratribus persolvat.

77. Si vero ad regem vel episcopum vocatus fuerit, 
senior faciat conventum fratrum et eligat XII ex frater- 
nitate, qvos voluerit, qvi cum eo ex convivii expensa va- 
dant et ei auxilium pro posse ferant; si [ad] hoc denomi- 
nati contradixerint, qvivis dimidiam marcam argenti solvat, 
nisi detineatur copula nuptiarum vel infirmitatis causa aut 
aliis legitimis causis, et statim denominetur alius in ejus
loco, qvi recedat cum prædicto fratre.

74. Si qvis fratrum necessitate compulsus injuriam
suam vindicaverit et auxilio eguerit in civitate causa defen- 
sionis et tutelæ membrorum suorum aut vitæ, sint cum eo
1 Se om dette Ord ovfr. S. 40 Note 7. 4 Her s tu ar »coetero«, hvad Pont.
2 Pont. (S. 330) har »rudis«. (S. 330) ogsaa har. Jfr. ovfr. S.
3 Her staar »et si«. 41 Note 1.

5 Dette Ord mangler hos Pont.

die et nocte XII denominati ex fratribus ad defensionem 
et cum armis eum seqvantur de hospitio in forum, de foro 
autem1 ad hospitium, qvamdiu oportebit, ne frater scanda- 
lizetur et fratribus non sit opprobrium.

3j. Si qvis frater captus fuerit et libertatem perdide- 
rit, de omnibus congildis in uno episcopatu existentibus 
accipiet, qvod vulgariter dicitur scuth2, scilicet 3 den[arios].

36. Hoc qvoqve statutum fecerunt seniores convivii, 
qvod si qvis frater confiscatus fuerit bonis suis ex parte 
regis vel alterius principis et captus fuerit, ad qvoscunqve3 
fratrum in regno vel extra regnum declinaverit, subvenient 
ei 4i n V 4 denar[iosj.

37. Si qvis naufragium passus fuerit et de bonis suis 
æstimatis ad marcam retinuerit, juramento præstito et testi- 
monio adhibito accipiat de qvolibet fratre III denar[ios] in- 
fra terminum illius episcopatus.

38. [Si] fornicatus fuerit frater cum uxore conjurati 
fratris sui et est5 confrater, qvi testimonio comprobet in 
reliqvis eum vidisse euntem et redeuntem tali scelere6, a 
communione fratrum utpote7 reprobus et nithing ejicietur, 
— Si vero infamatus fuerit frater nec testibus convictus, 
tamen purgare se debet juramento XII fratrum et sic gil- 
dam suam obtinebit. — Item si frater confratrem suum 
cum uxore sua in cubiculo fornicantem deprehenderit et si 
duorum fratrum hujus rei testimonium habuerit in reliqvis,. 
occidendi eum sibi copiosa licentia datur, si eorum fratrum 
testimonium perhibentium invito occisum, qvia in adulterio 
deprehensum, cum juramento XII fratrum judiciaria sen- 
tentia comprobabit. Si vero solus solum cum uxore de
prehenderit, sicqve8 sine alterius confratris testimonio ne-
1 Her ståar »aut«. 6 Pont. (S. 351) har »sera«.
2 Malmø-Skraaen (S. 42) har »stud«. 7 Her staar »utqve«. Pont. (S. 331}
3 Pont. (S. 331) har »quemcunque«. har »atqve«. Jfr. ovfr.S. 42 § 39.
4 Her staar »M V «. Jfr. ovfr. S. 42. 8 Efter Pappenheim (S. 473). Her